

Vragenronde 1: Nota van Inlichtingen 26 mei 2025

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
Algemeen	inkoopvolumes gas		In het oorspronkelijk beschrijvend document zijn abusievelijk foutieve inkoopvolumes opgenomen. Tevens is er 1 GXX aansluiting meer. Wijziging paragraaf 1.2.2 Beschrijving Het inkoopvolume per jaar bedraagt totaal 2.076.028 m3, waarvan 1.652.240 m3 voor 160 profielaansluitingen en 423.788 m3 voor 3 GXX *capaciteitsaansluitingen. Wijziging paragraaf 1.2.3 Omvang De omvang van de opdracht bedraagt ca. 2.076.028 m3 per jaar over de leveringsperiode 01 januari 2026 0m 06:00h tot en met 01 januari 2029 06:00h Met de Nvl kunt u tevens een update bijlage 4 overzicht van aansluitingen gas en meetdata gemeente Schiedam update Nvl 20250522 opvragen. Hierin is onder totalen de verdeling van het inkoopvolume over de deelnemende partijen en verdeeld over profiel/GXX opgenomen. Tevens is een update ANNEX B inschrijfformulier prijzenblad gas gemeente Schiedam 2026-2028 update Nvl 20250522 gepubliceerd.
1	Meetdata en/of aansluitlijst	Klopt het dat er in de aanbestedingsstukken geen informatie over meetdata telemetrie en aansluitlijst van deelnemers is bijgesloten? Zonder deze informatie kan Leverancier geen pricing formuleren en zal zij niet deelnemen aan de aanbestedingsprocedure. Kan Opdrachtgever deze gegevens alsnog toevoegen?	De spreadsheet met aansluitingenbestanden gas en de uurmeetdata voor de drie GXX-aansluitingen worden ter beschikking gesteld aan de inschrijvers die als potentieel leverancier kunnen worden beschouwd. Het overzicht aansluitingen gas en uurmeetdata (bijlage 4) kan via TenderNed worden opgevraagd bij de Aanbestedende Dienst met vermelding van 'verzoek data aanbesteding gas gemeente Schiedam Nvl'
2	Planning	Leverancier wenst indien datum te verplaatsen van 30 juni naar 1 juli 13:00. Dit i.v.m. marktopening op de maandagen en 11:00 is te krap, omdat dan pas de markt open gaat. Gaat AD akkoord met indienen op dinsdag 1 juli 13:00?	Ja, Aanbestedende Dienst stemt in met uiterste moment van indienen inschrijvingen op dinsdag 1 juli uiterlijk 13:00 uur.
3	Planning	Gaat AD akkoord met de voorlopige gunning op dinsdag 2 juli uiterlijk 15:00? I.v.m. geldigheid van het aanbod. Hierin gaat leverancier dan uit van indienen op 1 juli uiterlijk 13:00.	Ja, Aanbestedende Dienst stemt in met voorlopige gunning op woensdag 2 juli uiterlijk 15:00 uur. De uiterste indieningstermijn wordt in dat verband aangepast naar maandag 1 juli om 13:00 uur.
4	Beschrijvend document 1.1. Aanbestedende dienst	Is Gemeente Schiedam de penvoerder of collectiefhouder? Indien Gemeente Schiedam collectiefhouder is, betekent dit dat zij volledige inzage zullen hebben in de gegevens van de andere entiteiten (aansluitingen, facturen etc). Dit lijkt niet wenselijk i.v.m. AGV. Leverancier stelt voor dat Gemeente Schiedam penvoerder is en de leverancier de aanbidding doet als inkoopcombinatie, waarbij alle entiteiten onder vallen. Gaat AD hiermee akkoord?	Gemeente Schiedam is penvoerder van het aanbestedingsproces. Iedere deelnemende entiteit sluit een eigen leveringsovereenkomst af en blijft zelfstandig verwerkingsverantwoordelijk. Gemeente Schiedam is geen collectiefhouder en heeft geen structurele inzage in gegevens van andere entiteiten. Uw voorstel is in lijn met de opzet van deze aanbesteding en daarmee akkoord.
5	Beschrijvend document 6.2 ETS 2	""Gaan jullie akkoord met de volgende clause over de Bijmengverplichting en de ETS2 regeling? De Contractprijs is exclusief netbeheer, heffingen, belastingen en kosten die voortvloeien uit eventuele andere verplichtingen opgelegd door de overheid Bovenop uw contractprijs brengen wij u energiebelasting, opslag duurzame energie en btw in rekening. Ook eventuele toekomstige nieuwe heffingen en belastingen zullen wij aan u in rekening brengen. Indien sprake is van kosten die voortvloeien uit (toekomstige) verplichtingen die de overheid oplegt aan de Afnemer of Leverancier, zoals bijvoorbeeld de toekomstige bijmengverplichting groen gas (zie "Bijmengverplichting groen gas") en de ETS-2 regeling (zie "ETS-2"""")) kunnen wij de kosten daarvan ook aan u doorberekenen. Voor het leveren aan een Kleinverbruiksaansluiting brengen wij u ook de kosten voor netbeheer in rekening. ETS-2 ETS-2 introduceert een tweede handelsemisssiesysteem voor de broeikasgasemissies van de brandstoffen in de gebouwde omgeving, het wegvervoer, en overige sectoren zoals de industrie en overige nog door de overheid te bepalen eindgebruiksectoren (opt-in mogelijkheid). De start van de veiling en handel in emissierechten is voorzien in 2027. Leverancier is vanaf de start van ETS-2 gerechtigd om de kosten voor deelname aan ETS-2, zoals, maar niet beperkt tot de prijs van een ETS-2 emissierecht, aan de Afnemer door te berekenen. De prijs van een ETS-2 emissierechtrecht is variabel, aangezien de prijs afhankelijk is van marktontwikkelingen. Het recht om kosten voor deelname aan ETS-2 door te berekenen geldt uiteraard alleen voor zover de ETS-2	In artikel 5 van de leveringsovereenkomst zijn de vereisten ten aanzien van de gevolgen invoering bijmengverplichting groen gas en ETS2 opgenomen. Deze voorwaarden zijn leidend. De AD stelt dat ETS2 en groen gas geen opslag is als energiebelasting, opslag duurzame energie of btw. De overheid stelt immers deze prijzen niet vast. De AD eist een marktconforme prijs zonder additionele commerciële toeslagen. De leverancier dient deze prijs -naar oordeel van AD- voldoende te onderbouwen.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	Conceptovereenkomst	Conceptovereenkomst	Dit is geen vraag
7	Conceptovereenkomst	Leverancier gaat er mee akkoord het gasverbruik te compenseren middels Gold Standard VERs. Deze kan middels een vast volume gecontracteerd worden, en niet op basis van een werkelijk volume. Hierin heeft AD wel de mogelijkheid om in december een aanvullend vast volume te contracteren om een eventueel tekort te dichten. Is dit akkoord?	Nee, dat is niet akkoord. Conform het beschrijvend document en de conceptovereenkomst worden CO ₂ -compensatierechten (Gold Standard VERs of gelijkwaardig) afgenomen op basis van het werkelijke verbruik per kalenderjaar, niet op basis van een vooraf gefixeerd volume. Het risico van onder- of overcompensatie ligt dus niet eenzijdig bij de Aanbestedende Dienst.
8	Conceptovereenkomst 2.4	Leverancier gaat er mee akkoord het gasverbruik te compenseren middels Gold Standard VERs. Deze kan middels een vast volume gecontracteerd worden, en niet op basis van een werkelijk volume. Hierin heeft AD wel de mogelijkheid om in december een aanvullend vast volume te contracteren om een eventueel tekort te dichten. Is dit akkoord?	Zie vorig antwoord.
9	Conceptovereenkomst 2.4	Leverancier kan niet garanderen dat de GSVERs uit hetzelfde jaar afkomstig zijn als het jaar waarin het te compenseren gas verbruikt wordt. Is het akkoord dat deze certificaten uit een ander jaar afkomstig kunnen zijn?	Nee, dat is niet akkoord. In de aanbestedingsstukken staat dat de CO ₂ -certificaten uit hetzelfde jaar moeten komen als het jaar waarin het gas wordt verbruikt. Certificaten uit een ander jaar passen daar niet bij.
10	Conceptovereenkomst 10	Kan AD bevestigen dat uiterlijk 3 maanden voor ingangsdatum een compleet gegevensdossier wordt aangeleverd met betrekking tot de te switchen aansluitingen en detail factuurgegevens?	Nee, dat kunnen we niet op voorhand bevestigen. We streven ernaar om tijdig een volledig en correct gegevensdossier aan te leveren. De aansluitingenlijst (bijlage 4) als meegestuurd met deze aanbesteding is nagenoeg gelijk aan het switchbestand (minus enkele mogelijke mutaties). Een update wordt in overleg met nieuwe leverancier samengesteld en verstuurd.
11	Conceptovereenkomst 10	Kan AD bevestigen dat voor alle niet verslimde KV aansluitingen switch meterstanden worden opgeleverd? Zo niet is AD bereid de financiële impact van verrekeningen tussen leveranciers door geschatte meterstanden te vergoeden aan leverancier?	De AD zal zich inspannen om voor alle lokaties zonder of niet werkende slimme meter meterstanden op te nemen. De leverancier dient dan uiterlijk 01 december 2025 een lijst aan te reiken met aansluitingen waar meterstanden opgenomen dienen te worden. Meteropname zal plaatsvinden in periode 14 december 2025 tot en met 14 januari 2026.
12	Conceptovereenkomst 10	Leverancier zal VERs niet per gebouw/aansluitingen factureren maar 'fixed volume' (niet o.b.v. werkelijk verbruik) op een dummy EAN code. Hier kan niet van afgeweken worden. Is AD hiermee akkoord?	Dit is niet akkoord. Zie antwoord op vraag 7.
13	Beschrijvend document 1.2.1	Leverancier ziet afwijkingen in beschreven volumes in aanbestedingsdocument vs. aansluitlijst. Totaalvolume is lager, leverancier ziet hier dat 2 entiteiten niet in het totaalvolume zijn meegenomen. wel zijn deze in aansluitlijst opgenomen. Kan AD duidelijkheid hierover verschaffen?	Het totaalvolume per deelnemende partij is leidend voor de aanbesteding. De verbruiken per aansluiting zijn indicatief. Het is voor AD onmogelijk om een exacte prognose per aansluiting op te nemen. Afwijkingen zijn mede het gevolg van de verwachtingen ten aanzien van energiebesparing en verduurzaming.
14	Bijlage 4 overzicht van aansluitingen gas en meetdata gemeente Schiedam 210250424	Voor leverancier is het niet duidelijk welke kolom met volume er per entiteit gehanteerd dient te worden? Kan AD aangeven welke volumes per entiteit gehanteerd dienen te worden?	Voor leverancier is ter indicatie het standaard jaarverbruik en het historisch verbruik opgenomen. Hiermee kan zij zelf haar risico's inschatten. Verder verwijzen we naar het antwoord bij vraag13.
15	Bijlage 4 overzicht van aansluitingen gas en meetdata gemeente Schiedam 210250424	Leveranciers constateert in de aansluitlijst dat er een 3de GXX aansluiting opgenomen is, echter wordt er in beschrijvend document gesproken over 2 GXX aansluitingen. Kan AD aangeven of deze 3de GXX aansluiting van Sportbedrijf Schiedam wel of niet meegenomen dient te worden?	Met de NvI kunt u een update bijlage 4 overzicht van aansluitingen gas en meetdata gemeente Schiedam update NvI 20250522 opvragen. Hierin is onder totalen de verdeling van het inkoopvolume over de deelnemende partijen en verdeeld over profiel/GXX opgenomen. In deze update zijn de meetdata van de derde GXX aansluiting opgenomen en het totaal verbruik herverdeeld.
16	Algemeen	Per 1 januari 2026 treedt de Energiewet in werking. Deze stelselwijziging zal naar verwachting zorgen voor grootschalige veranderingen in de energiemarkt, waarvan de impact momenteel niet of nauwelijks is te overzien. Daarnaast zijn er in de komende jaren de Bijmengverplichting (BMV), ETS-2, de Wet beëindiging saldering en mogelijk andere wijzigingen of nieuwe wet- en regelgeving. Kan Aanbestedende Dienst bevestigen dat eventuele meerkosten die Leverancier moet maken om te voldoen aan nieuwe of gewijzigde wet- en regelgeving (zoals de Energiewet, BMV, ETS-2, het einde van de saldering of overige regelgeving) voor de uitvoering van de leveringsovereenkomst in rekening kunnen worden gebracht bij Aanbestedende Dienst?	Nee, dat kan niet algemeen bevestigd worden. Alleen kosten die voortkomen uit regelgeving die specifiek wordt genoemd in de aanbestedingsstukken, zoals ETS-2 en de bijmengverplichting, mogen onder voorwaarden en zonder opslag worden doorbelast. Voor andere toekomstige wetgeving geldt dat dit niet automatisch leidt tot kostenvergoeding door de Aanbestedende Dienst. Indien er aantoonbare kosten zijn als gevolg van wettelijke wijzigingen is dit overmacht. In dat geval treden partijen met elkaar in overleg.
17	Beschrijvend document 1.2.1	Door het document lopen verschillende definities van gas door elkaar heen, bijvoorbeeld "klimaat gecompenseerd gas" en "duurzaam gas". Kan Aanbestedende Dienst bevestigen dat het steeds CO ₂ gecompenseerd gas betreft?	Ja, het betreft in alle gevallen CO ₂ -gecompenseerd gas. CO ₂ compensatierechten zijn gebaseerd op basis van Golden Standard, ofwel compensatierechten op basis van investeringen in projecten die leiden tot beperking van de uitstoot van broeikasgassen.
18	Beschrijvend document 2.3	Een gestanddoeningstermijn van 30 kalenderdagen is onredelijk binnen deze volatiele markt. Verzoek om dit aan te passen naar 10 dagen.	Dit is niet akkoord. De AD is gehouden aan de wettelijk vastgestelde stand still periode van 21 dagen. Het is onmogelijk deze periode te verkorten. Inschrijvers worden tegemoet gekomen de werkdag na sluiting inschrijvingstermijn te komen tot een voorlopige gunning.
19	Beschrijvend document 3.1.1.	-Kan de NvI in rangorde boven de overeenkomst worden geplaatst? Zodat bij eventuele interpretatieverschillen, de antwoorden uit de NvI (waarop inschrijver haar inschrijving heeft gebaseerd) het uitgangspunt voor uitleg zullen vormen.	Alternatief: Dit is niet akkoord. Wijzigingen als gevolg van de NvI worden meegenomen in de leveringsovereenkomst. De gewijzigde leveringsovereenkomst wordt ook ter beschikking gesteld.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
20	Beschrijvend document 3.1.1.	De inkoopvoorwaarden Vlaardingen en Schiedam 2019 zijn generieke voorwaarden die niet toegespitst zijn op de energiemarkt. Graag het verzoek om deze te verwijderen, dan wel in rangorde onder de algemene voorwaarden van leverancier te plaatsen.	De inkoopvoorwaarden Vlaardingen en Schiedam 2019 blijven van toepassing en behouden hun positie in de rangorde. Deze voorwaarden vullen de overeenkomst aan op onderdelen die niet specifiek zijn geregeld in de energiesector. Indien sprake is van concrete tegenstrijdigheden, kan dit tijdens de aanbestedingsprocedure worden besproken.
21	Beschrijvend document 3.1.2.	Graag ontvangen wij de bevestiging dat verlenging uitsluitend geschiedt met gezamenlijk goedvinden. Met andere woorden: indien één der partijen niet wenst te verlengen, vindt er geen verlenging plaats.	Dit is akkoord.
22	Beschrijvend document 3.2.3.	Gegadigde stelt een online platform beschikbaar waarop Aanbestedende Dienst zelf clickacties kan verrichten. Wij gaan er vanuit uit dat Aanbestedende Dienst dit zelf doet. Graag uw bevestiging	Dit is akkoord.
23	Beschrijvend document 4.1.	Gegadigde snapt de ratio achter MVI. Echter, lijkt het uitgevraagde product gecompenseerd gas niet toegespitst te zijn op de hierin genoemde beleidsdoelen. Immers, door het gebruik van (gecompenseerd) gas wordt geen uitstoot vermeden, noch betreft het een vorm van hernieuwbare energie. Graag zien we dat deze beleidsdoelen worden verscherpt in het licht van het uitgevraagde product.	De beleidsdoelen sluiten aan bij het uitgevraagde product: aardgas met CO ₂ -compensatie. Verscherping is niet aan de orde, omdat hernieuwbare energie buiten scope valt.
24	Beschrijvend document 6.2	Wat bedoeld Aanbestedende Dienst met "Leverancier heeft een helder protocol voor het doorvoeren van mutaties"? Welke mutaties worden hiermee bedoeld?	De AD kent een dynamisch aansluitlijst. Dat wil zeggen dat er gedurende de looptijd van de overeenkomst aansluitingen moeten kunnen worden aan- en afgemeld. Dit zijn de zgn. mutaties. De leverancier dient een heldere procedure voor aan- en afmelden van aansluitingen te hebben die met minimale inspanning van AD met zo min mogelijk foutrisico's de wijzigingen worden doorgevoerd.
25	Beschrijvend document 6.2	Kan Aanbestedende Dienst bevestigen dat de kosten die Leverancier aantoonbaar maakt in verband met de bijmengverplichting en/of ETS2 in ieder geval doorbelast mogen worden? Uiteraard zal de hoogte hiervan in overleg worden vastgesteld. Maar wij willen voorkomen dat de Aanbestedende Dienst "nee" verkoopt, op het moment dat de kosten voldoende onderbouwd zijn.	In artikel 5 van de leveringsovereenkomst zijn de vereisten ten aanzien van de gevolgen invoering bijmengverplichting groen gas en ETS2 opgenomen. Deze voorwaarden zijn leidend. De AD eist een marktconforme prijs zonder additoele commerciële toeslagen. De leverancier dient deze prijs -naar oordeel van AD- voldoende te onderbouwen.
26	Beschrijvend document 6.2	Kan Aanbestedende Dienst bevestigen dat betaalbaar stellen in deze context de daadwerkelijke uitvoering van de betaling betreft?	Dat is correct.
27	Beschrijvend document 6.2	Onzes inziens zijn de emissierechten en de levering van gas onvoorwaardelijk met elkaar verbonden. Anders had dit ook niet als één perceel kunnen worden aangeboden. Daardoor graag de zin dat Aanbestedende Dienst kan afzien om emissierechten te verlengen verwijderen.	In principe wenst AD ook bij verlenging haar inkoop te verduurzamen middels emissierechten. Er kunnen discussies ontstaan of ETS2, bijmenging groen gas of een ander protocol emissierechten gaan vervangen. Indien dat het geval is komt de inkoop hiervan te vervallen. E.e.a. gaat na overleg (niet zijnde instemming) met leverancier.
28	Beschrijvend document 6.2	In het document staan verschillende wijzen waarop het gecompenseerd gas dient te voldoen aan bepaalde certificaatvereisten. Zou het mogelijk zijn om dit te uniformeren tot één artikel?	CO2 compensatierechten zijn gebaseerd op basis van Golden Standard, ofwel compensatierechten op basis van investeringen in projecten die leiden tot beperking van de uitstoot van broeikasgassen.
29	Overeenkomst Overwegingen 2	Hoe ziet Aanbestedende Dienst dit inkoopcollectief voor zich? Wordt per entiteit een eigen overeenkomst tot stand?	Ieder partij in dit inkoopcollectief ontvangt haar eigen leveringsovereenkomst en is verantwoordelijk voor de uitvoering daarvan. De deelnemende partijen delen gezamenlijk de bandbreedtes op levering en mutaties. De AD heeft een coördinerende rol hierin.
30	Overeenkomst Prijsclickformulier	Graag de bevestiging dat een internet portaal – en niet zozeer een formulier – voldoet.	Dit is akkoord.
31	Overeenkomst 2.4	De certificaten dienen uit hetzelfde jaar te komen als de gaslevering. Kan Aanbestedende Dienst deze termijn oprekken naar 3 jaar?	Nee, de certificaten moeten afkomstig zijn uit hetzelfde kalenderjaar als de levering. Verlengen naar 3 jaar past niet binnen de gestelde eisen.
32	Overeenkomst 9.11 + 9.12	Kan Aanbestedende Dienst toelichten waarom deze artikelen zijn opgenomen en dit proportioneel zou zijn? Immers, de overeenkomst voorziet reeds voor een beëindigingsregime in artikel 14. Onzes inziens is dit dubbel en bovendien disproportioneel. Wij zien graag dat deze artikelen komen te vervallen.	Dit is akkoord.
33	Overeenkomst 14.3	De verwijzing in 14.3 lijkt verkeerd.	Dit is geen vraag en er staat geen verwijzing in artikel 14.3
34	Overeenkomst 14.5	De zin "de andere Partij aan een derde partij (niet zijnde een entiteit binnen de groep van leverancier) wordt verkocht, maar uitsluitend indien de nieuwe partij niet voldoet aan de eisen gesteld in deze overeenkomst; is voor Gegadigde een showstopper. Kan Aanbestedende Dienst is kunnen verlichten dat een change of control binnen het concern in ieder geval uitgezonderd is.	Ja, een change of control binnen hetzelfde concern (groep van de leverancier) is toegestaan en wordt niet gezien als contractovername door een derde, zoals ook onder 7e punt van artikel 14.5 is uitgewerkt.
35	Overeenkomst 14.6	Graag de zin omtrent onvoorziene omstandigheden verwijderen. Immers, het artikel zelf gaat over buitengerechtelijk ontbinden, terwijl onvoorziene omstandigheden op grond van 6:258BW dient via de rechter te gaan.	De zin over onvoorziene omstandigheden wordt verwijderd. Ontbinding op grond van artikel 6:258 BW vereist rechterlijke toetsing en kan niet buitengerechtelijk plaatsvinden.
36	Overeenkomst 16.1	Graag het verzoek om het woord "alle" ter verwijderen.	Het woord "alle" blijft gehandhaafd. Het is bewust opgenomen om duidelijk te maken dat het om een volledige en niet-selectieve verplichting gaat. Verwijderen zou tot interpretatieverschillen kunnen leiden.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
37	Overeenkomst 16.2+3	Kan Aanbestedende dienst dit breder trekken, zodat al het handelen van een derde uitgezonderd worden?	Nee, dat wordt niet overgenomen. De aanbestedende dienst blijft verantwoordelijk voor zorgvuldige selectie van partners. Niet elk handelen van een derde kan op voorhand worden uitgesloten van risico of aansprakelijkheid. Uitzonderingen blijven beperkt en specifiek.
38	Overeenkomst 16.1	Kan Aanbestedende Dienst verduidelijken dat aansprakelijkheid voor indirecte schade is uitgesloten, waaronder gevolgschade, imagoschade, schade als gevolg van bedrijfsstragnatie, gemiste winst of omzet.	Ja, de AIV 2019 sluiten aansprakelijkheid voor indirecte schade uit, tenzij sprake is van opzet of grove schuld. Dat omvat ook gevolgschade, gemiste winst, imagoschade en bedrijfsstagnatie. Deze lijn wordt gehandhaafd.
39	Overeenkomst 16 (wijzigingen)	Let op: het artikel aansprakelijkheid en wijzigingen hebben dezelfde nummering. Daarnaast wordt in het artikel LEBA genoemd inplaats van TFT ICE Endex. Graag dit uniformeren.	De opmerking van vragensteller is niet begrepen. Artikel 15 en 16 zijn wezenlijk verschillende artikelen. Verrekening van volume buitenbandbreedte wordt achteraf op basis van de dagmarkt LEBA vastgesteld.
40	Inkoopvoorwaarden	Gegadigde merkt op dat de algemene inkoopvoorwaarden van Schiedam niet passend zijn voor specialistische opdrachten zoals onderhavige uitvraag (het leveren van stroom en GvO's), maar eerder aansluiten op reguliere overeenkomsten van opdracht. Graag het verzoek om deze algemene inkoopvoorwaarden dan ook niet van toepassing te verklaren, dan wel in de rangorde de algemene leveringsvoorwaarden van Leverancier (die specifiek zien op de energiemarkt) hoger te plaatsen in prevalentie.	Het verzoek wordt niet overgenomen. De algemene inkoopvoorwaarden van Schiedam blijven van toepassing en behouden hun positie in de rangorde. Ze bieden een aanvullend juridisch kader en sluiten specialistische voorwaarden niet uit, maar werken daarmee samen via de overeengekomen rangorde.
41	Inkoopvoorwaarden	Graag de bevestiging dat de volgende artikelen niet van toepassing zijn: 4.9, 6.2 t/m 6.4, artikel 8 (en vervangen door een tekst waaruit blijkt dat overdracht van IE niet aan de orde is), 11.1, 14.1, artikel 17 t/m 23.	De genoemde artikelen blijven van toepassing. Ze bieden een basis voor goed contractueel beheer en zijn relevant voor deze opdracht. Uitsluiting of vervanging achten wij niet nodig. Alleen bepalingen die feitelijk niet van toepassing zijn, worden in de uitvoering buiten beschouwing gelaten.
42	Inkoopvoorwaarden	25.3 – Graag bevestigen en expliciet aanvullen dat market-to-market schade wordt vergoed.	Dit verzoek wordt niet overgenomen. Market-to-market schade valt onder financiële gevolgschade en is daarmee uitgesloten, tenzij sprake is van opzet of grove schuld. Deze lijn blijft gehandhaafd.
43	Inkoopvoorwaarden	Kan het volgende worden toegevoegd wat in ieder geval onder overmacht wordt verstaan?	De overeenkomst bevat al een toelichting op het begrip overmacht. We volgen hiermee het Burgerlijk Wetboek.
44	Inkoopvoorwaarden	Onder overmacht wordt in ieder geval de navolgende omstandigheden begrepen: internationale conflicten, gewelddadige en/of gewapende acties, maatregelen van enige binnenlandse of buitenlandse overheid of van een toezicht houdende instantie, boycotacties, ongevallen of een gebeurtenis waardoor het transport van elektriciteit niet vrij en ongestoord heeft kunnen plaatsvinden, uitval van het transportnet, het wegvallen van spanning in het net en het niet-functioneren van het net, dan wel enige tekortkoming van de landelijke netbeheerder en/of netbeheerder(s). 15.1 – Artikel 15.1 en 15.2 zijn onredelijk en disproportioneel voor onderhavige opdracht. Daarnaast zijn wij van mening dat het ook niet passend is voor het type dienstverlening dat afgenomen wordt, alsmede dat een dergelijke "stok om mee te slaan" de (hopelijk) lange en duurzame relatie niet ten goede komt. Graag het verzoek om deze artikelen niet van toepassing te verklaren.	De artikelen 15.1 en 15.2 blijven van toepassing. Ze zijn gericht op toerekenbare tekortkomingen en worden pas ingezet wanneer een partij aantoonbaar in gebreke blijft.